la Administración del Banco Central de Nicaragua, para que como ampliación a la
impresión de formas de billetes Córdobas de Serie "C", autorizada por Decreto
Ejecutivo No. 73-MEIC, del 27 de Abril de 1972, proceda a una nueva impresión de
formas de billetes hasta por un monto de CUARENTA Y TRES MILLONES
NOVECIENTAS MIL FORMAS (43.900.000) con valor total facial de UN MIL
TRECIENTOS VEINTE MILLONES DE CÓRDOBAS (C$1.320.000,000.00); trabajo
que se llevará a cabo mediante la Casa Impresora las mismas calidades de papel,
tintas, numeración, dibujos, dimensiones y firmas de los billetes de esa misma serie, lo